
DC\714484LT.doc PE404.913v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

9.4.2008 0025/2008

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Luciana Sbarbati, Daniel Dăianu, Gianni Pittella, Anne Laperrouze et 
Manolis Mavrommatis

dėl knygų vertės Europos kultūroje ir būtinybės kontroliuoti jų sąnaudas 

Galioja iki: 15.7.2008



PE404.913v01-00 2/2 DC\714484LT.doc

LT

0025/2008

Rašytinis pareiškimas dėl knygų vertės Europos kultūroje ir būtinybės kontroliuoti jų 
sąnaudas 

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į EB sutarties 151 straipsnį (XII antraštinė dalis „Kultūra“),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. primindamas rezoliuciją dėl fiksuotų knygų kainų sistemos (2001/2061(INI)) ir 
suvokdamas, kokia svarbi kultūra naujoms kartoms ir koks svarbus nuolatinis mokymas 
išsiplėtusioje visuomenėje, taip pat suvokdamas globalizacijos, griaunančios „vienybės 
įvairovėje“ principą, kuriuo grindžiama Europos Sąjungos politika, poveikį,

B. kadangi norint įveikti naujus iššūkius reikalinga informacija ir kritiškas gebėjimas juos 
įvertinti, kadangi įvairios kultūros privalo gyvuoti drauge ir plėtoti dialogą siekiant, kad 
būtų įgyvendinta ES pilietybė, ir kadangi iš tiesų laisvu galima būti tik turint žinių ir 
skaitant,

1. ragina valstybes nares ir Komisiją skatinti šeimas, mokyklas ir visuomenę dalyvauti 
stiprinant kultūrą, kad jaunimas būtų skatinamas skaityti; skirti pakankamai išteklių 
knygoms populiarinti suteikiant mokesčių lengvatas; Kultūrų dialogo metų proga skatinti 
ypač mažiau paplitusiomis kalbomis iniciatyvas, kuriomis būtų siekiama skleisti idėjas ir 
kultūrinį turinį ir kuriomis būtų stiprinamas ES tapatumas;

2. ragina Komisiją remiantis Lisabonos darbotvarke skatinti priemones, skirtas mažoms ir 
vidutinėms įmonėms, turinčioms šeimynines tradicijas ir istorinę vertę atitinkamai 
valstybei narei, ir naudotis pritaikytomis technologijomis siekiant išlikti 
konkurencingiems su Jungtinių Amerikos Valstijų rinka, kurioje kainos 20–50 proc. 
mažesnės; be to, ragina valstybes nares padidinti vertimui skirtas lėšas, kurios šiuo metu 
yra tik 1,5 milijono eurų ir kurių nepakanka patenkinti valstybių narių ir šalių kandidačių 
poreikius;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai ir 
Komisijai.


